Radhiyanllahu’anhu, terjemahan Muzaffar Sahidu, tahun 2010. Karya ini

menjelaskan tentang biografi Khalid Bin Al-Walid.

Terdapat juga penelitian mengenai Khalid bin Al-Walid, yaitu pada

Skripsi dari saudara Zaenal Abidin yang berjudul perjanjian Hudaibiyah

Tahun 628 M/ 6 H dan Dampaknya Bagi Dakwah Islam di Jazirah Arabia

tahun 2014. Di mana di dalamnya membahas mengenai dampak dari

perjanjian Hudaibiyah yang mengakibatkan Khalid bin Walid masuk Islam

dan terjadinya Perang Mu’tah yang pernah dipimpin oleh Khalid bin Walid.

Selain skripsi di atas terdapat pula skripsi dari saudara Yustiah

Berdasarkan penulisan sejarah

itu pula akan dapat dinilai apakah penelitiannya berlangsung sesuai dengan

prosedur yang peneliti gunakan.
19

H. Sistematika Bahasan

Dalam penulisan penelitian karya yang berjudul “Strategi

Pertempuran Khalid bin Al-Walid dalam Perang Yarmuk 634 M/13 H di

Syam” ini disusun dalam lima bab yang masing-masing bab terdiri dari

beberapa sub. Hal ini bertujuan supaya pembahasan mudah dipahami sesuai

bab yang tersedia. Adapun bab-bab itu adalah sebagai berikut:

Bab pertama tentang Pendahuluan, bab ini terdiri dari Latar Belakang